

---

**FONDS DE DOTATION STAR-TED**

25 rue de Chazelles

75017 PARIS

---

## **COMPTES ANNUELS**

ARRETES AU 31 DECEMBRE 2019

EXERCICE DU 01 JANVIER 2019 AU 31 DECEMBRE 2019



JÉGARD

**LEO JEGARD & ASSOCIES**

EXPERTISE COMPTABLE, AUDIT ET CONSEIL

23, RUE DU CLOS D'ORLEANS

94120 FONTENAY SOUS BOIS

TEL. : 01 48 73 69 91 – FAX. : 01 48 75 40 43

[bienvenue@jegard.com](mailto:bienvenue@jegard.com) - [www.jegard.com](http://www.jegard.com)

**FONDS DE DOTATION STAR-TED**

**COMPTES ANNUELS ARRETES AU 31/12/2019**  
**EXERCICE DU 01 JANVIER 2019 AU 31 DECEMBRE 2019**

<b>SOMMAIRE</b>
-----------------

PAGES

Compte-rendu de mission

Bilan	1 - 2
Compte de résultat	3 - 4
Annexe	5 - 10
Détail des comptes	11 - 15

**COMPTE RENDU DE TRAVAUX**  
**SUR LES COMPTES ANNUELS AU 31/12/2019**

**Fonds de dotation STAR-TED**

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels du fonds de dotation STAR-TED pour l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019 que vous avez bien voulu nous confier, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 15 pages se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan	5 019.67 €
- Total du compte de résultat (Charges)	1 972.23 €
- Résultat de l'exercice (Déficit)	- 1 972.23 €

Fait à Fontenay sous-Bois,  
Le 03 mars 2020

**Cécile LE BAGOUSSE**  
Expert-comptable Diplômé

## Bilan Actif

BILAN ACTIF	Du 01/01/2019 au 31/12/2019			Au 31/12/2018
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations en cours				
Avances				
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<i>Immobilisations financières (1)</i>				
Participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres				
<b>TOTAL I</b>	<b>15</b>		<b>15</b>	<b>15</b>
Comptes de liaison				
<b>TOTAL II</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<i>Stocks et en-cours</i>				
Matières premières, autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commande				
<i>Créances (2)</i>				
Usagers et comptes rattachés				
Autres				
<i>Valeurs mobilières de placement</i>				
<i>Instruments de Trésorerie</i>				
<i>Disponibilités</i>	5 005		5 005	7 639
<i>Charges constatées d'avance (2)</i>				73
<b>TOTAL III</b>	<b>5 005</b>		<b>5 005</b>	<b>7 712</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler <b>IV</b>				
Primes de remboursement des emprunts <b>V</b>				
Ecarts de conversion actif <b>VI</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>5 020</b>		<b>5 020</b>	<b>7 727</b>
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à plus d'un an				
Engagements reçus :				
- Legs nets à réaliser :				
- Dons en nature restant à vendre				
- Avals, cautions et garanties reçus				
- Créances escomptées non échues				
- Pour utilisation en crédit-bail mobilier				
- Pour utilisation en crédit-bail immobilier				
- Autres				
- Acceptés par les organes statutairement compétents				
- Autorisés par l'organisme de tutelle				

## Bilan Passif

BILAN PASSIF	Du 01/01/2019	
	Au 31/12/2019	Au 31/12/2018
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise	16 350	16 350
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau	-12 218	325
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	<b>-1 972</b>	<b>-12 543</b>
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Fonds associatifs avec droit de reprise :		
- Apports		
- Legs et donations		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires commodat		
<b>TOTAL I</b>	<b>2 160</b>	<b>4 132</b>
Comptes de liaison		
<b>TOTAL II</b>		
<b>PROVISIONS ET FONDS DEDIES</b>		
Provisions pour :		
- Risques		
- Charges		
Fonds dédiés sur :		
- Subventions de fonctionnement		
- Autres ressources		
<b>TOTAL III</b>		
<b>EMPRUNTS ET DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes :		
- Au près des établissements de crédit (2)		
- Financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
- Fournisseurs et comptes rattachés	2 860	3 595
Dettes :		
- Fiscales et sociales		
- Sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL IV</b>	<b>2 860</b>	<b>3 595</b>
Ecart de conversion passif	V	
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>5 020</b>	<b>7 727</b>
(1) Dont à moins d'un an		
(1) Dont à plus d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
Engagements donnés :		
- Avals, cautions et garanties données		
- Effets circulants sous l'endos de l'organisme		
- Redevances crédit-bail mobilier restant à courir		
- Redevances crédit-bail immobilier restant à courir		
- Autres engagements donnés		

## Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Au 31/12/2019			Au 31/12/2018
	France	Exportation	Total	Total
<b>Produits d'exploitation</b>				
Vente de marchandises				
Production vendue :				
- Biens				
- Services				
<b>Chiffre d'affaires Net</b>				
Production :				
- Stockée				
- Immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Cotisations				
Autres produits (hors cotisations)				
<b>TOTAL I</b>				
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats et charges externes			1 972	3 543
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux :				
- Amortissements sur immobilisations				
- Dépréciations des immobilisations				
- Dépréciations de l'actif circulant				
- Provisions				
Autres charges				9 000
<b>TOTAL II</b>			<b>1 972</b>	<b>12 543</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>			<b>-1 972</b>	<b>-12 543</b>
Excédent ou déficit transféré				
<b>III</b>				
Déficit ou excédent transféré				
<b>IV</b>				
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (III - IV)</b>				
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participation				
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL V</b>				
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements et dépréciations				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
<b>TOTAL VI</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (V - VI)</b>				
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>			<b>-1 972</b>	<b>-12 543</b>

## Compte de résultat (Suite)

COMPTE DE RESULTAT (SUITE)	Au 31/12/2019	Au 31/12/2018
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL VII</b>		
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL VIII</b>		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>		
Impôts sur les bénéfices <b>IX</b>		
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs <b>X</b>		
Engagements à réaliser sur ressources affectées <b>XI</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII + X)</b>		
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + XI)</b>	1 972	12 543
<b>EXCEDENT OU DEFICIT (Total des produits - Total des charges)</b>	-1 972	-12 543

### Evaluation des contributions volontaires en nature

PRODUITS	Au 31/12/2019	Au 31/12/2018
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
<b>TOTAL</b>		

CHARGES	Au 31/12/2019	Au 31/12/2018
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		

## **Annexe**

**FONDS DE DOTATION « STAR-TED »****25, rue de Chazelles – 75017 Paris****ANNEXE**

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2019, sont caractérisés par les données suivantes :

- Total du bilan	5 019.67 €
- Total du compte de résultat (Charges)	1 972.23 €
- Résultat de l'exercice (Déficit)	- 1 972.23 €

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01 janvier 2019 au 31 décembre 2019.

Le fonds de dotation a été déclaré à la Préfecture le 20 octobre 2016 avec une publication au Journal Officiel le 26 novembre 2016..

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les informations présentées sont celles ayant une importance significative et qui sont nécessaires à l'obtention de l'image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de l'association.

**1 FAITS MAJEURS DE L'EXERCICE**

Il n'y a pas eu d'activité du fonds de dotation au cours de l'exercice 2019.

**2 EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE**

Le fonds de dotation STAR-TED souhaite entamer des démarches en vue d'une dissolution. Des dispositions seront prises conformément à l'article 20 des statuts du fonds de dotation.

**3 REGLES ET METHODES COMPTABLES****3.1 Principes comptables**

Les comptes annuels de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément au plan comptable général, règlement ANC N°2014-03, modifié par le règlement ANC N°2015-06 du 23 novembre 2015 et par le règlement ANC N°2016-07 du 4 novembre 2016, en tenant compte du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations et au recueil des normes comptables.

L'avis n°2009-01 du Conseil National de la Comptabilité daté du 5 février 2009 et relatif aux règles comptables applicables aux fondations et fonds de dotation, a modifié le règlement n°99-01 pour tenir compte des spécificités des fondations et fonds de dotation.

### 3.2 Dérogations aux principes comptables

Il n'a pas été dérogé au cours de l'exercice, aux principes comptables.

### 3.3 Les principales méthodes utilisées sont les suivantes

#### ➤ DOTATION EN CAPITAL :

Le fonds de dotation a été constitué le 20 octobre 2016 avec une dotation initiale de 15 000 €.

Les statuts du fonds de dotation prévoient que la dotation en capital peut être consommée selon les modalités fixées par le Conseil d'administration.

#### ➤ TRESORERIE :

L'ensemble des disponibilités du fonds de dotation est placé sur un compte bancaire courant et s'élève à 5 004.67 €.

#### ➤ CREANCES ET DETTES :

Les créances et dettes sont évaluées à leur valeur nominale. Une provision est constituée sur les créances dès lors que leur valeur d'inventaire est inférieure à leur valeur comptable.

## 4 AUTRES INFORMATIONS

#### ➤ RESSOURCES COLLECTEES DU PUBLICS :

La loi du 4 août 2008 dans son article 140 permet aux fonds de dotation de faire appel à la générosité du public. Il est précisé que le fonds de dotation STAR-TED n'a pas fait appel, au cours de l'exercice, à la générosité du public. Par conséquent il n'est pas établi de compte d'emploi des ressources collectées auprès du public.

#### ➤ TABLEAU DE SUIVI DES DOTATIONS EN CAPITAL

Détail par type de dotation	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Dotation en capital initial	15 000,00			<b>+ 15 000,00</b>
Dotation en capital complémentaire	1 350,00			<b>+ 1 350,00</b>
<b>Total</b>	<b>16 350,00</b>			<b>+ 16 350,00</b>

## Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice	Affectation du résultat et retraitement	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
<b>FONDS PROPRE</b>					
- Patrimoine intégré					
- Fonds statutaires	16 350				16 350
Fonds associatifs sans droit de reprise :					
- Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
- Apports sans droit de reprise					
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés					
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables					
Ecarts de réévaluation					
Réserves :					
- Indisponibles					
- Statutaires ou contractuelles					
- Réglementées					
- Autres					
Report à nouveau	325	-12 543			-12 218
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	<b>-12 543</b>	<b>12 543</b>		<b>1 972</b>	<b>-1 972</b>
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>					
- Apports					
Fonds propres :					
- Legs et donations					
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
<b>TOTAL</b>	<b>4 132</b>			<b>1 972</b>	<b>2 160</b>

## Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
<b>Immobilisations incorporelles</b>			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
<b>TOTAL</b>			
<b>Immobilisations corporelles</b>			
Terrains			
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
Installations :			
- Générales, agencements et aménagements constructions			
- Techniques, matériel et outillage			
- Générales, agencements et aménagements divers			
Matériel :			
- De transport			
- De bureau et informatique, mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>TOTAL</b>			
<b>Immobilisations financières</b>			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations			
- Titres immobilisés	15		
Prêts et autres immobilisations financières			
<b>TOTAL</b>	15		
<b>TOTAL GENERAL</b>	15		

CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réévaluation légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Valeur d'origine des immos en fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL</b>				
Terrains				
Constructions :				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
Installations :				
- Gales, agenct et aménagt. const.				
- Techniques, matériel et outillage				
- Gales, agenct et aménagt. divers				
Matériel :				
- De transport				
- De bureau et informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>TOTAL</b>				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres :				
- Participations				
- Titres immobilisés			15	
Prêts et autres immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>			15	
<b>TOTAL GENERAL</b>			15	

## Etat des dettes

Dettes (b)	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	2 860	2 860		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)				
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 860</b>	<b>2 860</b>		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques				

**Charges à payer**  
(Article R123-189 du Code de Commerce)

<b>CHARGES A PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN</b>	<b>Exercice clos le</b>	<b>Exercice clos le</b>
	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2018</b>
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>1 660.00</b>	<b>2 330.00</b>
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<b>TOTAL</b>	<b>1 660.00</b>	<b>2 330.00</b>

**Détail des charges à payer**

<b>CHARGES A PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN</b>	<b>Exercice clos le</b>	<b>Exercice clos le</b>
	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2018</b>
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>1 660.00</b>	<b>2 330.00</b>
408100 Fournisseurs Factures non parvenues	1 660.00	2 330.00
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<b>TOTAL</b>	<b>1 660.00</b>	<b>2 330.00</b>

## **Détails de comptes**

## Bilan Actif détaillé

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2019	31/12/2018		
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations en cours				
Avances				
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<i>Immobilisations financières</i>				
Participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés	15.00	15.00		
271000 Titres immobilisés autres que les titres immobilisés de l'activité de portefeui	15.00	15.00		
Prêts				
Autres				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>15.00</b>	<b>15.00</b>		
<b>Comptes de liaison</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<i>Stocks et en-cours</i>				
Matières premières, autres approvisionnements				
En cours de production (biens et de services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
<i>Créances</i>				
Usagers et comptes rattachés				
Autres				
Valeurs mobilières de placement				
<i>Instruments de Trésorerie</i>				
<i>Disponibilités</i>	5 004.67	7 639.20	-2 634.53	-34.48
512100 Crédit Mutuel	5 004.67	7 639.20	-2 634.53	-34.48
<i>Charges constatées d'avance</i>		72.50	-72.50	-100.00
486000 Charges constatées d'avance		72.50	-72.50	-100.00
<b>TOTAL (III)</b>	<b>5 004.67</b>	<b>7 711.70</b>	<b>-2 707.03</b>	<b>-35.10</b>
<b>Frais d'émission d'emprunts à étaler (IV)</b>				
<b>Primes de remboursement des obligations (V)</b>				

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2019	31/12/2018		
Ecart de conversion actif ( VI )				
<b>TOTAL GENERAL ACTIF (I à VI)</b>	<b>5 019.67</b>	<b>7 726.70</b>	<b>-2 707.03</b>	<b>-35.03</b>

## Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2019	31/12/2018		
<b>FONDS PROPRES</b>				
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b>	<b>16 350.00</b>	<b>16 350.00</b>		
102202 Dotation initiale consommable	15 000.00	15 000.00		
102203 Dotation complémentaire	104 350.00	104 350.00		
102204 Dotation consommable inscrite au compte de résultat	-103 000.00	-103 000.00		
<b>Ecarts de réévaluation</b>				
<b>Réserves</b>				
<b>Report à nouveau</b>	<b>-12 218.10</b>	<b>324.58</b>	<b>-12 542.68</b>	<b>-1 000.00</b>
110000 Report à nouveau (solde créditeur)		324.58	-324.58	-100.00
119000 Report à nouveau (solde débiteur)	-12 218.10		-12 218.10	-
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	<b>-1 972.23</b>	<b>-12 542.68</b>	<b>10 570.45</b>	<b>-84.28</b>
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise :</b>				
- Apports				
- Legs et donations				
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
<b>Ecarts de réévaluation</b>				
<b>Subventions d'investissement sur biens non renouvelables</b>				
<b>Provisions réglementées</b>				
<b>Droit des propriétaires</b>				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 159.67</b>	<b>4 131.90</b>	<b>-1 972.23</b>	<b>-47.73</b>
<b>Comptes de liaison</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
Fonds dédiés sur autres ressources				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>EMPRUNTS ET DETTES</b>				
<b>Emprunts obligataires</b>				
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>				
<b>Emprunts et dettes financières diverses</b>				
<b>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</b>				
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>2 860.00</b>	<b>3 594.80</b>	<b>-734.80</b>	<b>-20.45</b>
401000 Fournisseurs	1 200.00	1 264.80	-64.80	-5.14
408100 Fournisseurs Factures non parvenues	1 660.00	2 330.00	-670.00	-28.76
<b>Dettes fiscales et sociales</b>				
<b>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</b>				
<b>Autres dettes</b>				
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Produits constatés d'avance</b>				
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>2 860.00</b>	<b>3 594.80</b>	<b>-734.80</b>	<b>-20.44</b>
<b>Ecart de conversion passif (V)</b>				
<b>TOTAL GENERAL PASSIF (I à V)</b>	<b>5 019.67</b>	<b>7 726.70</b>	<b>-2 707.03</b>	<b>-35.03</b>

## Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2019	31/12/2018	Montant	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Vente de marchandises				
Production vendue biens				
Production vendue services				
<b>Chiffre d'affaires Net</b>				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortis., dépréciation, prov. et transferts de charges				
Cotisations				
Autres produits				
<b>TOTAL (I)</b>				
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock matières premières et autres appro.				
Autres achats et charges externes	1 972.23	3 542.68	-1 570.45	-44.34
622600 Honoraires	1 565.40	2 285.40	-720.00	-31.51
622700 Frais d'actes et de contentieux	160.00	50.00	110.00	220.00
623700 Publications	72.50	963.50	-891.00	-92.43
627000 Services bancaires et assimilés	174.33	178.98	-4.65	-2.79
628000 Autres services extérieurs Divers		64.80	-64.80	-100.00
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur actif circulant				
Dotations aux provisions				
Autres charges		9 000.00	-9 000.00	-100.00
658010 Missions sociales		9 000.00	-9 000.00	-100.00
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 972.23</b>	<b>12 542.68</b>	<b>-10 570.45</b>	<b>-84.28</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-1 972.23</b>	<b>-12 542.68</b>	<b>10 570.45</b>	<b>-84.28</b>
Excédent ou déficit transféré ( III )				
Déficit ou excédent transféré ( IV )				
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participation				
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprise sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différence positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL (V)</b>				
<b>Charges financières</b>				
Dotation financières aux amortissements et dépréciations				

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2019	31/12/2018	Montant	%
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
<b>TOTAL (VI)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (V - VI)</b>				
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>	<b>-1 972.23</b>	<b>-12 542.68</b>	<b>10 570.45</b>	<b>-84.28</b>
<b>Produits Exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL (VII)</b>				
<b>Charges Exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortis., dépréciations et prov.				
<b>TOTAL (VIII)</b>				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>				
Impôts sur les bénéfices( IX )				
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs ( X )				
Engagements à réaliser sur ressources affectées ( XI )				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII + X)</b>				
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + XI)</b>	<b>1 972.23</b>	<b>12 542.68</b>	<b>-10 570.45</b>	<b>-84.28</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-1 972.23</b>	<b>-12 542.68</b>	<b>10 570.45</b>	<b>-84.28</b>